
増　減

合計税込（8％） 税　抜 税込（5％） 税　抜 税　抜

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 50,000 50,000 50,000 50,000 0

　　　　　基本財産受取利子 50,000 50,000 50,000 50,000 0

        ② 特定資産運用益 10,000 10,000 10,000 10,000 0

　　　　　特定資産受取利子 10,000 10,000 10,000 10,000 0

        ③ 受取会費 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 140,446,000 130,042,593 181,273,000 172,640,952 ▲ 42,598,360

　　　 　　民教協教育番組事業収入 140,446,000 130,042,593 178,773,000 170,260,000 ▲ 40,217,407

　　　 　　被災地子育て支援事業収入 0 0 2,500,000 2,380,952 ▲ 2,380,952

　　  　⑤受取寄附金 2,920,000 2,920,000 3,120,000 3,120,000 ▲ 200,000

　　　　   受取寄附金振替額 2,920,000 2,920,000 3,120,000 3,120,000 ▲ 200,000

        ⑥ 雑収益 97,285 91,190 95,000 91,190 0

　　　  　 '雑収益 97,285 91,190 95,000 91,190 0

          経常収益計 203,523,285 193,113,783 244,548,000 235,912,142 ▲ 42,798,360

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       １．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 6,480,000 6,000,000 6,580,000 6,266,667 ▲ 266,667

　　　　　　　　研究協議会費 7,560,000 7,000,000 7,640,000 7,276,190 ▲ 276,190

                番組開拓費 648,000 600,000 735,000 700,000 ▲ 100,000

                新規事業研究開発費 648,000 600,000 1,000,000 952,381 ▲ 352,381

                教育番組事業費 196,766,000 182,190,741 190,082,000 181,030,476 1,160,265

                民教協会報発行費 514,286 476,191 500,000 476,190 0

                雑費 54,000 50,000 105,000 100,000 ▲ 50,000

                テープ管理費 678,857 628,571 660,000 628,571 ▲ 0

                業務委託費 4,200,000 3,888,889 8,720,000 8,304,762 ▲ 4,415,873

                 民教協一般事業費計 217,549,143 201,434,392 216,022,000 205,735,238 ▲ 4,300,846

　　　 2．被災地子育て支援事業費 0 0 2,600,000 2,476,190 ▲ 2,476,190

       3. 子ども未来プロジェクト事業費 2,920,000 2,920,000 3,120,000 3,120,000 ▲ 200,000

       4. 給与手当 0 0 1,304,500 1,304,500 ▲ 1,304,500

       5. 旅費交通費 92,000 85,185 92,000 87,619 ▲ 2,434

       6. 消耗品費 270,000 250,000 360,000 342,857 ▲ 92,857

       7. 雑費 307,000 284,259 317,600 302,476 ▲ 18,217

       8. 租税公課 1,465,000 1,465,000 1,500,000 1,500,000 ▲ 35,000

               事業費計 222,603,143 206,438,836 225,316,100 214,868,881 ▲ 8,430,045

    ② 管理費

          １．給与手当 0 0 1,304,500 1,304,500 ▲ 1,304,500

          ２．旅費交通費 828,000 766,667 828,000 788,571 ▲ 21,905

          ３．消耗什器備品費 123,000 113,889 120,000 114,286 ▲ 397

          ４．消耗品費 180,000 166,667 240,000 228,571 ▲ 61,905

          ５．会議費 530,000 490,741 530,000 504,762 ▲ 14,021

          ６．雑費 1,229,000 1,137,963 1,270,400 1,209,905 ▲ 71,942

          ７．賃借料 7,387,200 6,840,000 7,182,000 6,840,000 0

　　　　　8.　業務委託費 4,500,000 4,166,667 4,500,000 4,285,714 ▲ 119,048

          9．租税公課 1,465,000 1,465,000 1,500,000 1,500,000 ▲ 35,000

          管理費計 16,242,200 15,147,593 17,474,900 16,776,310 ▲ 1,628,717

          経常費用計 238,845,343 221,586,429 242,791,000 231,645,190 ▲ 10,058,762

            当期経常増減額 ▲ 35,322,058 ▲ 28,472,646 1,757,000 4,266,952 ▲ 32,739,598

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 35,322,058 ▲ 28,472,646 1,757,000 4,266,952 ▲ 32,739,598

            当期一般正味財産増減額 ▲ 35,322,058 ▲ 28,472,646 1,757,000 4,266,952 ▲ 32,739,598

            一般正味財産期首残高 327,691,128 325,934,128 1,757,000

            一般正味財産期末残高 292,369,070 327,691,128 ▲ 35,322,058

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0

　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 2,920,000 3,120,000 ▲ 200,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 2,920,000 ▲ 3,120,000 200,000

            指定正味財産期首残高 25,790,000 28,910,000 ▲ 3,120,000

            指定正味財産期末残高 22,870,000 25,790,000 ▲ 2,920,000

Ⅲ 正味財産期末残高 315,239,070 353,481,128 ▲ 38,242,058

平成26年度収支予算案（正味財産増減計算書予算）　
平成26年4月1日から平成27年3月31日

科　目
２６年度予算 ２５年度予算

備　考



増　減

公益目的事業会計 法人会計 合計税込（8％） 税　抜 税込（5％） 税　抜 税　抜

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 25,000 25,000 50,000 50,000 50,000 50,000 0

　　　　　基本財産受取利子 25,000 25,000 50,000 50,000 50,000 50,000 0

        ② 特定資産運用益 5,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0

　　　　　特定資産受取利子 5,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0

        ③ 受取会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 140,446,000 0 140,446,000 130,042,593 181,273,000 172,640,952 ▲ 42,598,360

　　　 　　民教協教育番組事業収入 140,446,000 0 140,446,000 130,042,593 178,773,000 170,260,000 ▲ 40,217,407

　　　 　　被災地子育て支援事業収入 0 0 0 0 2,500,000 2,380,952 ▲ 2,380,952

　　  　⑤受取寄附金 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 3,120,000 3,120,000 ▲ 200,000

　　　　   受取寄附金振替額 2,920,000 0 2,920,000 2,920,000 3,120,000 3,120,000 ▲ 200,000

        ⑥ 雑収益 0 97,285 97,285 91,190 95,000 91,190 0

　　　  　 '雑収益 0 97,285 97,285 91,190 95,000 91,190 0

          経常収益計 173,396,000 30,127,285 203,523,285 193,113,783 244,548,000 235,912,142 ▲ 42,798,360

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       １．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 6,480,000 6,480,000 6,000,000 6,580,000 6,266,667 ▲ 266,667

　　　　　　　　研究協議会費 7,560,000 7,560,000 7,000,000 7,640,000 7,276,190 ▲ 276,190

                番組開拓費 648,000 648,000 600,000 735,000 700,000 ▲ 100,000

                新規事業研究開発費 648,000 648,000 600,000 1,000,000 952,381 ▲ 352,381

                教育番組事業費 196,766,000 196,766,000 182,190,741 190,082,000 181,030,476 1,160,265

                民教協会報発行費 514,286 514,286 476,191 500,000 476,190 0

                雑費 54,000 54,000 50,000 105,000 100,000 ▲ 50,000

                テープ管理費 678,857 678,857 628,571 660,000 628,571 ▲ 0

                業務委託費 4,200,000 4,200,000 3,888,889 8,720,000 8,304,762 ▲ 4,415,873

                 民教協一般事業費計 217,549,143 0 217,549,143 201,434,392 216,022,000 205,735,238 ▲ 4,300,846

　　　 2．被災地子育て支援事業費 0 0 0 2,600,000 2,476,190 ▲ 2,476,190

       3. 子ども未来プロジェクト事業費 2,920,000 2,920,000 2,920,000 3,120,000 3,120,000 ▲ 200,000

       4. 給与手当 0 0 0 1,304,500 1,304,500 ▲ 1,304,500

       5. 旅費交通費 92,000 92,000 85,185 92,000 87,619 ▲ 2,434

       6. 消耗品費 270,000 270,000 250,000 360,000 342,857 ▲ 92,857

       7. 雑費 307,000 307,000 284,259 317,600 302,476 ▲ 18,217

       8. 租税公課 1,465,000 1,465,000 1,465,000 1,500,000 1,500,000 ▲ 35,000

               事業費計 222,603,143 0 222,603,143 206,438,836 225,316,100 214,868,881 ▲ 8,430,045

    ② 管理費

          １．給与手当 0 0 0 1,304,500 1,304,500 ▲ 1,304,500

          ２．旅費交通費 828,000 828,000 766,667 828,000 788,571 ▲ 21,905

          ３．消耗什器備品費 123,000 123,000 113,889 120,000 114,286 ▲ 397

          ４．消耗品費 180,000 180,000 166,667 240,000 228,571 ▲ 61,905

          ５．会議費 530,000 530,000 490,741 530,000 504,762 ▲ 14,021

          ６．雑費 1,229,000 1,229,000 1,137,963 1,270,400 1,209,905 ▲ 71,942

          ７．賃借料 7,387,200 7,387,200 6,840,000 7,182,000 6,840,000 0

　　　　　8.　業務委託費 4,500,000 4,500,000 4,166,667 4,500,000 4,285,714 ▲ 119,048

          9．租税公課 1,465,000 1,465,000 1,465,000 1,500,000 1,500,000 ▲ 35,000

          管理費計 0 16,242,200 16,242,200 15,147,593 17,474,900 16,776,310 ▲ 1,628,717

          経常費用計 222,603,143 16,242,200 238,845,343 221,586,429 242,791,000 231,645,190 ▲ 10,058,762

            当期経常増減額 ▲ 49,207,143 13,885,085 ▲ 35,322,058 ▲ 28,472,646 1,757,000 4,266,952 ▲ 32,739,598

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 49,207,143 13,885,085 ▲ 35,322,058 ▲ 28,472,646 1,757,000 4,266,952 ▲ 32,739,598

            当期一般正味財産増減額 ▲ 49,207,143 13,885,085 ▲ 35,322,058 ▲ 28,472,646 1,757,000 4,266,952 ▲ 32,739,598

            一般正味財産期首残高 301,309,532 26,381,596 327,691,128 325,934,128 1,757,000

            一般正味財産期末残高 252,102,389 40,266,681 292,369,070 327,691,128 ▲ 35,322,058

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 2,920,000 0 2,920,000 3,120,000 ▲ 200,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 2,920,000 0 ▲ 2,920,000 ▲ 3,120,000 200,000

            指定正味財産期首残高 25,790,000 0 25,790,000 28,910,000 ▲ 3,120,000

            指定正味財産期末残高 22,870,000 0 22,870,000 25,790,000 ▲ 2,920,000

Ⅲ 正味財産期末残高 274,972,389 40,266,681 315,239,070 353,481,128 ▲ 38,242,058

平成26年度収支予算案（正味財産増減計算書内訳表予算）　
平成26年4月1日から平成27年3月31日

科　目
２６年度予算 ２５年度予算

備　考


